
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кольского района Мурманской области 

Урагубская средняя общеобразовательная  школа 

 

Выписка из приказа 

23.06.2023 г.                                   № 116    

«Об утверждении перечня образовательных программ в Центре образования «Точка 

роста» в 2023/2024 учебном году» 

 

     В связи с открытием в 2023/2024 году центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Урагубская СОШ», - 

приказываю: 

 Утвердить перечень следующих образовательных программ на 2023/2024 учебный год: 

1. Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей: 

- Рабочая программа учебного курса «Химия», 

- Рабочая программа учебного курса  «Биологии», 

- Рабочая программа учебного курса «Физика». 

2. Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения 

и воспитания центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей: 

-  ДООП технической направленности «Робототехника»; 

- ДООП естественно-научной направленности «Химия в жизни человека»; 

- ДООП естественно-научной направленности «Старт в науку. Физические 

эксперименты» 

3. Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей; 

           - Рабочая программа внеурочной деятельности «Зелёная лаборатория»; 

           - Рабочая программа внеурочной деятельности «Экология вокруг нас». 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                   А.Г.Маринина  

 

 
 


